Администрация

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2018   №   870
О внесении изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области
от 13.10.2017 № 671 (с изменениями от 26.02.2018 № 100, от 02.03.2018 № 122,
от 15.03.2018 № 138, от 29.03.2018 № 203, от 30.03.2018 № 218, от 13.04.2018 № 254,
от 24.05.2018 № 332, от 05.06.2018 № 345, от 09.06.2018 № 355, от 18.06.2018 № 358,
 от 28.06.2018 № 373, от 09.07.2018 № 403, от 26.07.2018 № 473, от 16.10.2018 № 748,
от 25.10.2018 № 766, от 29.11.2018 № 831, от 06.12.2018 № 851)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района от  от 13.10.2017 № 668, а также в связи с уточнением объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной инфраструк-туры и энергоэффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2018-2022 годы», ут-вержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Москов-ской области от 13.10.2017 № 671 (с изменениями от 26.02.2018 № 100, от 02.03.2018 № 122, от 15.03.2018 № 138, от 29.03.2018 № 203, от 30.03.2018 № 218, от 13.04.2018 № 254, от 24.05.2018 № 332, от 05.06.2018 № 345, от 09.06.2018 № 355, от 18.06.2018 № 358, от 28.06.2018 № 373, от 09.07. 2018 № 403, от 26.07.2018 № 473, от 16.10.2018 № 748, 25.10.2018 № 766, от 29.11.2018 № 831, от 06.12.2018 № 851), следующие изменения:
1.1. Паспорт подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Воскресенского муниципального района» муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 1 к подпрограмме 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Воскресенского муниципального района» муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального рай-она.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководи-теля администрации Воскресенскиго муниципального района Дмитрашко В.А.
Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района                                                                                  В.В.Чехов

Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

от 11.12.2018 № 870
Приложение 5
к муниципальной программе «Содержание и развитие
инженерной инфраструктуры и энергоэффективности
в Воскресенском муниципальном районе на 2018-2022 годы»

Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территориии Воскресенского муниципального района»
Паспорт подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
Воскресенского муниципального района»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление ЖКК администрации Воскресенского муниципального района

	Источники финанси-рования подпрограм-мы по годам реализа-ции и главным распо-рядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	Администрация Воскресенского муниципального района Московс-кой области
	Всего: в том числе:
	49 715,60
	44 074,00
	12 710,00
	12 000,00
	12 000,00
	130 499,60

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	1 124,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 124,60

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	48 591,00
	44 074,00
	12 710,00
	12 000,00
	12 000,00
	129 375,00

	Администрации городских и сельских поселений
	Бюджеты городских и сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

от 11.12.2018 № 870

Приложение 1

к подпрограмме 4

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Воскресенского муниципального района»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие 1. Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере
	Итого по основному мероприятию
	872,60
	872,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Воскресенского муниципального района
	872,60
	872,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Проектирование, закупка, установка, замена, поверка, оформление и согласование с поставщиками энергоресурсов актов разграничения балансовой принадлежности приборов учета энергоресурсов
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	872,60
	872,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	МУК "ВМБ"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	263,60
	263,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Бюджетные СОШ
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	170,80
	170,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	1.1.3.
	Бюджетные МДОУ
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	438,20
	438,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	2.
	Основное мероприятие 2. Повышение энергетической эффективности в му-ниципальных учреждениях Воскресенского муниципального района
	Итого по основному мероприятию
	252,00
	252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Воскресенского муниципального района
	252,00
	252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Замена деревянных окон на пластиковые энергосберегающие с двухкамерным стеклопакетом
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования, управление культуры

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Капитальный ремонт системы электроснабжения в муниципальных учреждениях
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования, управление культуры

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Модернизация внутреннего электроснабжения и освещения в муниципальных учреждениях
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1
	МДОУ детский сад № 37 "Малыш"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	2.3.2.
	МДОУ детский сад № 15 "Дюймовочка"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	2.4.
	Промывка трубопроводов, стояков системы отопления, ИТП, гидравлические испытания системы теплоснабжения и ГВС.
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры, управление образования

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Замена ламп на энергосберегающие.
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.1
	Замена ламп на энергосберегающие в учреждениях подведомственных Управлению культуры
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры

	2.6.
	Капитальный ремонт системы отопления
	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.1.
	МУ "Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества "Истоки"
	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры

	2.7.
	Установка (модернизация) ИТП с ус-тановкой теплообменника отопления и аппаратуры управления отоплением
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7.1.
	МУ "ДК "Юбилейный"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры

	2.8.
	Разработка проектно-сметной документации систем внутреннего элект-роснабжения
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8.1.
	МДОУ детский сад № 5 "Одуванчик"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	2.9.
	Информационное обеспечение и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	252,00
	252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.9.1.
	Оплата выставочного павильона "Энергоэффективное Подмосковье"
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	252,00
	252,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК

	3.
	Основное мероприятие 3. Организация учета энергетических ресурсов в жилищном фонде Воскресенского муниципального района.
	Итого по основному мероприятию:
	58 000,00
	10 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	58 000,00
	10 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	3.1.
	Проектировка, установка, поверка общедомовых узлов учета потребления энергетических ресурсов
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК

	Внебюджетные источники
	58 000,00
	10 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Управляющие организации, ответственные за содержание МКД

	3.2.
	Установка, замена, поверка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальном жилом фонде
	Бюджет Воскресенского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК

	4.
	Основное мероприятие 4. Повышение энергетической эффективности многоквартирных домов
	За счет основной деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мониторинг классов энергетической эффективности многоквартирных домов
	За счет основной деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКК

	5.
	Основное мероприятие 5. Повышение энергетической эффективности на объектах коммунальной инфраструктуры
	Итого по основному мероприятию:
	71 375,00
	38 591,00
	32 074,00
	710,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	71 375,00
	38 591,00
	32 074,00
	710,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия при модернизации котельных г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00

	5.1.1.
	Замена насосного оборудования на энергосберегающее
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.1.2.
	Замена питательного насоса ЦНСГ на насос GRUNDFOS в котельной ул. Комсомольская, 33
	Внебюджетные источники
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.2.
	Установка автоматизированных приборов учета газа в котельных Воскресенского муниципального района
	Внебюджетные источники
	1 900,00
	1 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.1.
	Установка  автоматизированных узлов учета газа в котельных 4-го квартала, 3-го квартала г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	950,00
	950,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.2.2.
	Установка  автоматизированных узлов учета газа в котельной «Школьная» г.п. Хорлово
	Внебюджетные источники
	950,00
	950,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.3.
	Установка автоматизированных приборов учета тепловой энергии на котельных и ЦТП
	Внебюджетные источники
	26 888,00
	14 788,00
	12 100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.1
	Установка автоматизированных приборов учета тепловой энергии на котельных и ЦТП г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	15 588,00
	7 388,00
	8 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.3.2.
	Установка автоматизированных приборов учета тепловой энергии на котельных и ЦТП с.п. Ашитковское
	Внебюджетные источники
	6 500,00
	4 100,00
	2 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.3.3.
	Установка автоматизированных приборов учета тепловой энергии на котельных и ЦТП с.п. Фединское
	Внебюджетные источники
	4 800,00
	3 300,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.4.
	Установка частотно-регулируемых приводов и устройств плавного пуска на электроустановках в котельных
	Внебюджетные источники
	5 030,00
	3 000,00
	1 470,00
	560,00
	0,00
	0,00

	5.5.
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами на территории Воскресеснкого муниципального района
	Внебюджетные источники
	23 850,00
	11 300,00
	12 550,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.5.1.
	Замена тепловых сетей с применением улучшенной изоляции м-н Лопатинский, Москворецкий квартал, Новлянский квартал, Южная часть города, Северная часть города
	Внебюджетные источники
	16 200,00
	7 700,00
	8 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.5.2.
	Замена тепловых сетей с применением улучшенной изоляции  с.п. Фединское
	Внебюджетные источники
	3 200,00
	1 500,00
	1 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.5.3.
	Замена тепловых сетей с применением улучшенной изоляции г.п. Хорлово
	Внебюджетные источники
	650,00
	300,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.5.4.
	Замена тепловых сетей с применением улучшенной изоляции с.п. Ашитковское
	Внебюджетные источники
	3 800,00
	1 800,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.6.
	Усовершенствование системы освещения в котельных и ЦТП г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	380,00
	180,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.6.1.
	Замена светильников на энергоэффективные
	Внебюджетные источники
	380,00
	180,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	АО "Воскресенские тепловые сети"

	5.7.
	Установка и замена стальных трубопроводов на трубопроводы из современных полимерных материалов в сетях водоснабжения и водоотведения Воскресенского муниципального района
	Внебюджетные источники
	 6 300,00
	  3 900,00
	2 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.7.1.
	Замена магистрального водопровода Ду-300, (в год 500м.) г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	1 500,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.7.2.
	Замена магистрального водопровода Ду-50, (в год 200м.) г.п. им. Цюрупы
	Внебюджетные источники
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.7.3.
	Замена магистрального водопровода Ду-100, (в год 200м.) г.п. Хорлово
	Внебюджетные источники
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.7.4.
	Замена магистрального водопровода Ду-50, (в год 200м.) с.п. Ашитковское
	Внебюджетные источники
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.7.5.
	Замена магистрального водопровода Ду-50, (в год 200м.) с.п. Фединское
	Внебюджетные источники
	1 200,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.8.
	Установка частотных регуляторов вращения электродвигателей
	Внебюджетные источники
	240,00
	180,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.8.1.
	Установка частотных преобразователей на артезианской скважине скважине д. Ратчино (2018г.-1 шт, 2019-1 шт.)
	Внебюджетные источники
	120,00
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.8.2.
	Установка частотных преобразователей на артезианской скважине скважине с. Невское (2018г.-1 шт,)
	Внебюджетные источники
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.8.3.
	Установка частотных преобразователей на артезианской скважине д. Губино
	Внебюджетные источники
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.9.
	Установка узлов учета воды на артскважинах с.п. Фединское
	Внебюджетные источники
	244,00
	 122,00
	122,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.9.1.
	Установка узлов учета воды на артскважинах
	Внебюджетные источники
	244,00
	122,00
	122,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.10.
	Замена технологического оборудования на объектах водоснабжения и водоотведения Воскресенского муниципального района
	Внебюджетные источники
	6 393,00
	  3 221,00
	3 172,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.10.1.
	Замена насосного оборудования на артезианских скважинах ЭЦВ 10-65-110 (4 шт в год) и ЭЦВ 8-40-90 (3 шт в год) г.п. Воскресенск
	Внебюджетные источники
	3 128,00
	1 498,00
	1 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.10.2.
	Замена насосного оборудования на артезианских скважинах ЭЦВ 8-40-90 (3 шт в год) с.п. Ашитковское
	Внебюджетные источники
	1 099,00
	526,00
	573,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.10.3.
	Замена насосного оборудования на артезианских скважинах ЭЦВ 10-65-110 (1 шт в год) и ЭЦВ 6-10-80 (1 шт в год) г.п. им. Цюрупы
	Внебюджетные источники
	350,00
	284,00
	66,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.10.4.
	Замена насосного оборудования на артезианских скважинах ЭЦВ 8-40-90 (3 шт в год), ЭЦВ 6-10-80 (3 шт в год), ЭЦВ 10-65-110 с.п. Фединское
	Внебюджетные источники
	1 078,00
	630,00
	448,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"

	5.10.5.
	Замена насосного оборудования на артезианских скважинах ЭЦВ 10-65-110 и ЭЦВ 8-40-90 г.п. Хорлово
	Внебюджетные источники
	738,00
	283,00
	455,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ЗАО "Аквасток"